ibi habemus et habcrc debennis. Sicut suporins scriptmn est, sic. sino omni nostra

l'ctinrntin et sine vestro inganno, tolum qunntum nos prcilicli et frater mois, Gui-

Iclrius Ugo. in prrdiclo honore biibriuus il liabcrc debrmus, donamus et vendimus

vobis x\ solidos ugonencos oclenos «jnos nobis dcdislis et nos hobuimus cos do

vobis, ut ipsum lionorcm tencatis rt imbcalis vcslrnmqiio voliinlalcm de co perpe-

tim falialis. Et si homo vel fcmiiiu ipsum honoicm vobis amparaverit. nos crimus

inde vobis lcgnlrs guircnti, sine ingnnno. Si vero Gilchnus, frater meus, redierit et

ipsutn linnorcm vubis nmpar.ivorit. nos erinuis indo vobis léguâtes guirenti. Ha si

esse non polcrinius, Imbcalis rctoviuim in toto olio noslro (Jol. 18) honore, quem in

terminio de Cm les et de Alini ionis habcnius et habere debemus, sine vestro inganno.

!Sii;>ï<M l'olri l'gonis et uxoris fjus nlquo infnntum illorum qui sic islam cirlam

(Irniavcrunl S. Gilclmi Coiiiitis. S. (ïiiilr)mi Mancip. S. lohaiinis l/)mbardi. S. Pontii

Ferrol. Wilclmus scripsil, présente cl jubente predicto Pctro l'gone, onno miltesimo

CXXX.VIIII. incarnationis Dominice, vi. kalcndns julii, feria 11,rcgnanto Lodovico rege.

CXC1I [1139, nprès a juillcl-nout u53.]

Original jadis scellé Paris, Arch. Nat. S 4908» n» 4 (»• de la 50* Hbjso do Saint- Ellonno de

Rcnnavilte).
DE Moueiito No vi Bimoi.

Notum sit tant presenlîbus quam futuris quod ego (d) Robcrlus de Novoburgo

concessi quod Radulphus (b) de Mandavilla dcdtt fralribns et niililibus'fempli, fcili-

cel macras terre npud Puppc\illfini. quas tenet l'rlrus de l'ralis liberas et quiclas. in

perpeluam clcmosinam. Teste Holroco(e)EbrocensiepiscopoelRoberto archidiacono

et Willelmo l'evcrollo. et liogero capcllano et magistro Martino medico. Valolc.

CXCIII 11 3g, lundi 17 juillet.

Copie du m* 9. Toulouse, Arch. dép.. Carl. A de Donicm. ch. 5. f. 6 ••.

ln noinino Domini. Kgo. Halnuinclii» Krmpngntidits, et Ego, Gtillrlmtis Ermr.ngati-

dus, frater ejus, donamus et Imidnimis nos tnclipsos Uco et Fnuctc inllltlo Templi

(a) Robert do Ncufbourg.f «oui 1 168(9?); cf. Round, Geof. de Msndevlltcp. Si-– (6)R*o il,

frère de Geoffroy de M«ndc«ille. – (c) Hoirou, 6\t que d'Evreux, ii3(»(cprè*3 iulllct)– iiôi.
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i~.siru~tfnninn! wSWomonis et laudamus ei atque donamus totum honorem (Jol 7) [
i1

est te l BMlrum. in [
i nonnes

qui affronta de dido in m [ ] JaJii» parti-
bus in vils, et ipsum ortum noslrum qucm haÇemus io} ipso terrôiniode Doïenc» et
affronta de attano in ipso fonte sive in via, a mcridie in ipso tonte, a circio in orto
Sachet, de aquilonc in orto cjusdero militic; et medietatem do ipsa ferragine, quam
habemus cum nostra consubrina ad ipsum fonlem et

quinquo pecias terre de atodio
in eodem terminio una pecia est ad ipsa landa et affronta de altano in terra Bernardi
de Trendano.a meridie in honore Raimundi Krmcngaudi.a circio in honore Guillelmi
de Angulis, de aquilone in terra Sachet; alla est ad guat fîalincr et affronta de altano
in terra Berengarii Poncii. a merldio in terra militie, a circio in terra Ponlio consu-
brine noslre, de aquilono in terra Arnaldi de Barbairano tercia terra est ad collum
de Cabnoc et affronta do aitano in terra Sancti Vincencii, de meridie in terra Bernard!
Mora, de circio in terra Bercnguarii Comto, do aquilone in strata quarta terra est
medietas de

ipsa faha do Galangau et affronta de alla (sic) in terris Berenguarii
Comte et Bernardi Modol et Amclii de Vindranis et Oto, a meridie in terra Sancti Vin-
cenen. a circio in terra militie, de aquilone in etrala quinta terra est in Mivunbr.isel
affronta do allano in aqua de Rivobras, a meridio in terra de Sachet a circio et aqui-
lone in terra inililie et quinque vineas in loco quem vocant Vilar in codem ler-
rn.mo predicto una vinea affronta de altano in vinea Amelii de Vindrano et Rai-
mundi Ermcngau. a meridie in via, a circio in terra militle, de aquilono in vinea Rai-

mundi Ermengon alla vinea affronta de altano in vinea Sancti Vincencii et in vinea
Bernordi, niii Raimundi, ac do meridio in 6tmila(fol.7")\ l ;ardi

afflrontn de altano in vinea Sacho[t. n morjidio in
vinea [ .] similiter de aquilone, in vinea Bernardi, fllii Raimundi At quarta
vinea est nd ipsam Costam, et affronta de altano in vinea Amclii Anes, a meridie
in semita, a circio in vinca Guilelmi Angles, de aquilone in vinen Petri de Caslilon

•

quinta vinea est in terminio do Cane Snspensoad Vcrgeriis et affronta de allano in
terra Sancli Michaclis, a meridie in

campo Berengarii de Aquaviva. de circlo in vinea
Petri Seguint, de nquilone in via; clin eodem terminio. in loco vocaloEscogola unam
terram que affronta de allano in terra Bernardi de Trenciano. a meridie in stratn,
de aquilono in pralo de ipsa Lacuna, n circio in lenn Arnaldi l'elicer et ad M<»f.iia
Marina, medictatem unius terre que affronta de allano in pralo de Lncuna z meri-
die in terra Petri do Vindranis. n circio in terra Bernardi Hoimundi, de dquilono in
terra Comlnli. Et donamus cldcm mililie lotuni olium noslrum

l.onorem..iblcumqiic
illum habemus vel habere debemus. I>c ipso nulem honore quem dabimus sorori
nostro. «mmundo, ordinamus ut sic fiai si illa

acccpcril virutu. donenl prcdiclo
mililie agrarium de ipsis terris et de ipsis vineis quartum. et propter ipsom man-
sioncm cum ipsi» cogis n. solidos Norboiicnsis vel Meltforicnslum) per qucniquc
annuni. ad Natale Domtni et si de en desicrit sine Infanle legilimi ipse honor ad
prcdiclam militiam romançai. Si nutcm vinim non acceporit. tencal prediclum hono-
wm quem ci daluri sumus in vila Bna, Cl do ipsis terris donet unam cminam do blad
predicto militio in ipso anno quo (Jol 8) blad ibi lmbueril, et pro ipsa vinea unam
saumatam vindemie, et pro censu manslonis. duos guallinas per quemque annum.

I. Ùkhlrgret.
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honor ad oredictam militiam remaneat sine omni con-Port obitun» vero illltis, ipse honor ad prediclam militiam remaneat sine omni con-

tradiccione.

Sieut superius script uni est, sto totum per liberuro atodium nos ami» predicti fra-

Ires Raimuntîus Ermengaudus atquo Guillclnuu omntpotoiti Dco et predicto militie

et vobls, ministris ejus, Petro de Roeria et Ugoni de Becinno et Rairnundo de Gaure

ceterisque confratrlbus veatris in ipsa mililia Deo scrvienlibns, ptesentibus atquo fu lu-

ris. sine omni nostra relinencia et sine inguanno, nostra tona volunlaio nostrisque

graluitisanimits, donamus atquo laudamus et omnimodisconcedendo poteslati vestro

contradimus, ad liabcndum sciliccl ne possedendum. vertraniquo voluntatem indo

perpotim faciendum. ut sic isla carlam(Sf'e) cum hoc dono flnnn et etabilis pcrmaneat

in perpctuum. llocaulcm facimus propter amorcm Dei aiipisccndum, ut ipsooinni-

potens et miscricors Deus nobis ac parcnlibus nostris in lu)(:onciam et renihsioneni

|KCCâtorum et vitnni concedero dignetur scrnpitcrnnm, amen.

Sifi^tM Haimundi Ermengaudi et fnilris sui Guilclmi qui sic islam en r la mscribi

jussorunt et flrmavciunl.Sir.^oiBrrcngnrii Poncii. Siogm Guilclmi de Angles. SiG^ni

Bernardi Modnl. Guilclmiis scripsil, picsrnlibns et jubcnlibus prediclis Raimundo

Ermcngau et fratrosun. Guilclmo, anno inill" C.XXX.VIIII. incarnationis Dominîco

xvi kalendas Augusti, ferla n, rognante Lodovico rege

CXCIV >i3g (33 juillet– avril n4o).

Copies du ivnr s.. l'oUlers, Dibl. de la Ville. Fontcnrau, XXV, f. 387 Ibld., XXVII ter.,

p. 3>7-8 (d'apnx5 un vldlmus de 1467, aux archives do la commnndcrlc du Temple do

la Bochclle.)

Edité Cliampollion l'igoac Doc. Nistor. inid., 11. a4-:5, d'après le t. Si, P 3ao, de la Coll.

Dupuy (ms. de ticsly) Arch. Histor. de la Sainlonge et l'Aunis, I, p. 21 (Chartes do la

commanderle maghtralo du Temple de la Rochelle, n3f)-iaO8).

Mentionné Luchaire. Eiudet sur te» octet de Louis VU, p. 1 10.

In nomino sancte et individuc Trinitatis. Amen. Ego lielienordis. Dei gratia regina

Francorum ctducissa Aquitnnorum, notum fier! voliimus cunclis fidelibtis tam futu-

ris quam presentibus, quud nos, pro rcntcdio (mime noslrc et anlecessorum noslro-

rum, et pro remedio animarum antecessorum Ludovici, regis Francorum et ducis

Aquilanorum, mariti nostri, Deo et militibus Templi, presentibus atquo futuris, qui

ad defensioneni sancto Chrislianilalis contra infidèles paganos sunt conatitull, dona-

vimus etin etcrniim concessimus molendinos, quos apud Rochellain habebam etquos

Iscmbcrlusdc Castro lulii. in vila sua ibi tenucrat et quos Ganganus do Tauniaco, et

dono comitis PiclAvensis, reclamabat, et ipse Ganganus cos predictis niilillbus Tem-

plidonaverat. Prelcico niililibiuïcinpli donavlniusclin elernum concessimusdomos,

qunsnpiul Hoclicllam habob.int, vidcliccl inoccupalu suo.id est Infra clausuras suas.

liberas prorsus et quiclas ab omni consuetudinc, infractlono et toi In et tailla ot vio-

Icnlia ministerialium nostrorum, excepto telonco nostro. Quicnmquo aulcm eisdcm

niililibusTcmpli do feodo noslro nliqnld daro volucril, undo nostrum servitlum, bomi-

nium nostrum non perdamus, illud volumus et concedimus. item predictis milltibus

Templi donavimus et eoncessimus, ut omnis • rcs proprio ipiorum militum, per totam

Variant» r.1. t«llll». – ». onines.
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terram nostno), Meure et libère, sinsoroni consueludine et sine omni exactione, sive
per terrain, sive per aquam, vadanl et veniant. Quod ut perpetuum ttabilitaUs oblineat
munimentura, tcripto commendavimus et sigilli nostri auctoritate et nomini» nostri
caracleresubJectofirmaTÏmus. Actum publiée Lorriaco.

miUesJrooccntesimotrigesIrao
nono. anno incarnationlaDomini, regni nosiri tertio. Aslanlibu» in palatio nostro, quo-
rum nomina subtitulata sunt et signa. Sioaim Radulphi Viremandorum comitis «t
dapiferi nostri. Sio.idm Guillelmi buticularii. Siojom Mathei camerarii S. Mathei
constabularit.

c*cv
n3o, (1-31) août.

Or^l:MubOT' A" Torre do Tombo, «av- 7. maço 3. n- 1 r copie du «• a. =
ibidem, Libres dos Mcjlradoj, fol. xxxvi".

In nomino sancte et individuo Tirinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti Amen Ego
Bona Soariz facio hoc testamentum Deo et ad illos fratres Templi Salomonis, de una
hereditale quam habeo ex parte filia mea domna Maria, in villa que vocitant Avida,
et fuit do patre cjus Gundisalvo Cidiz, quibus sint bona sequiet (sic) et est prenomi-
nalam quinlam partem do Avida. Dono cam pro rcmcdio animarum nostramm.
Et ego Mondrcona simililcr facio testamentum do Man/aneira Deo omnipotent!
et ad ipsos fratres Templi Salomonis, sciJiccl in mca vita quinta et post mortcm
meam recipiant illam totam. Nam cuip Dominos dicat Vigitate ci oratc quia nescilis
dtem neque oram (a), hoc nobis pro cerlo innuit ut nos a Iabenlium rerum abre-
nunclaliono invitet et ad seelanda manu sua lardiorcs animos incitet, nedum
in amore rcrum poritiirirum niorlalis animus alligattis habelur, subito miser
homo ab hac vi la sine fruclu bonorum opcrom.dum nondum suslinct, subdu-
calur. Igilur ego predicta «ona Soariz et lîlia mca Mandrcona damus et concedimus
supradiclam hercdilatcm, sicut sursum sonal, Deo et ad illos fratrcs

Tcmpli Salomo-
nis ibi degentes habcant illmn semper heredilario jure cl sit illis in aliqund augmen-
tum rei nccessarie, secundum ilorum judicium et volunlnlem, nos autem mancro
usque ad nostrum obilum sinent, postca prcdiclo Tcmplo et fratribus permaneat. lit
divina scilicet superhobundante gratia. remotis peccatorum dcbilis penis, cum sanc-
tis Dci clcclis. fruar gaudiis eterne felicitatis. Hoc dcnique dico per alleslalioncm
sanclissiml nomlnis elerne et individuo omnipolcnlissimo ïrinilalis divine, et parti-
cipatione sacratissimi corporis et sanguinis domini nostri Ilicsu Xpisti, que nos huic
noslro salubri facto numqiiam erimus conlrarii, set si. quod nbsit. continger il liccat
Templi nos severissime usque ad salisfaclioncm choerccrc. Si vero alius quilibol, vir
aut mulicr, cujuscumqno generis out dignilatis, hoc nostrum factum violare tc'mp-
laverit, non sit ci licilum per ullatn asscriloncm cujusque callido verbosilalis

neque
per potenliam polcslalis, set pro soin temptattone sit cxcommunicalus a consortio
Xpislianorum fldelium, et alienus ab ingressu sancte ccclcslo.ota corporo ac sanguine
Xpisti quo diu in hac rcprobllale manscrit, et insuper et pro seculari damno. Icgali
convictus Judilio, do suis proprlls facullalibus que idem Templi quadruple persoWal
omnequod Inde aulTerrc templaverit j qui si ln hnc pertinacla ab hac vita temporal!
discesserit, non

accipiat a Dco respectum miscricordie in fuluro seculo, sed pprpB-
tualiter cum diabolo

menclpatus lugeat penas clcrnl incondii in profundo baratri et

(a) Mathieu XXV, !3.
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hoc meum factum plenam «imper tabcat stabilitatom. Facta «1 carta testamenti

mense augusto, era M'C'LXX'VII*. Ego autem supradicta Bona Soarl* et fflia moa

Madrcona que hanc cartam lostonirnti jussimus flevi, coram ydonoîs testibus, pro-

priis manibus nostris roboravimus et signa hec fecirnus.

Qui presentes fuerunt et viderunt: Potrus Gaudinue testis; Nunus Menendiz testis

Potrus Garaia testis; Gundisalvus Mcnendis teali» Pclagius Venlron testis Gundi-

ulvus Martinlz testis Johanncs diaconus notavit.

CXCVI 1139 (•" août-6 avril 1 140).

Copies du xvn' ». Paris, Bibl. Nat. Dupuy. vol. 84«, fol. aao ( Extraits des Titres de Notre-

Dame du Temple de la Rochelle) du svm» ». Poitiers, Kontcncau, t. XXV, p. a8p" (d'après
un vidimus de 1W7) et ibld. XXVII ter.. p 335-336.

Edité Cliampollion-Figcac, Documents hislor. inédits. II, p a.'i-a5. Cf. Luchnire, Etudes sur

les actes de Louis VII, n° 35.

ln nomine sancte et imlividiio Tiinitalis Amen. Ego Lmlovicus, rex Krancorum et

dux Aquitanorum, nolitni tlcri volutnus cunctis flvlclibus tam fuluris quam presen-

tibus, quod nos. pro remedio nnimn) nostrec et antecessorum noslronim, et pro

remedio nniiiiaruin antecessorum Alicnordis reginm, uxoris nostnu, Deo et mililibus

Templi, qui nd defensionem snncln) cliiistinnllalis sont constituli, donavimiis et in

iclcrnum conu-ssiinus niolciulinos, qnns apud Rtipcllam habebamus. et quos Isom-

bertus de Castro lulii in vita sua ibi (enticrat, et quos Ganganus do Tauniaco ex

duno comilis l'icl.ivicnsis rcclninnb.il et ipse Gangnnus cos prœdictis militibus Tcm-

pli donaverat. Pra-lcren mililibus Templi donavimus et lu rolcrnum concessimus

domos quns npml Rochcll.ini lmbcb.il1, videliect in occupolu suo infra' clausuras

suas, liberas prorsus et quielas ab omni consucludine et infrnctione et lolla. et talia

et violcntia ministorialium nostrorum. excepto teloneo* nostro. Quicunquo nutem

inilitibusTompli de feodo nostroaliquid dare voluerit, prœtor civitatem aulcastellum,

nos iltud volumus et concedimus, lia qiiod inde servitinm îioslrnm hominum noslro-

rum non pordamus. Ilcm priediclis mililibus Templi donamus et concessimus ut

omncs res proprias ipsorunt mililunt per totam Icrrnm nostram'sccuro', liboro '•,

sine omni consuctudinect sine omnl exoctionc, sive pcrtcrramsiveperaquani valcant

et veniant». Quod ulpeipfltuuin slabililntisoblincat imiiiiincnlnm, scriptocominen-

davimus, et sigilli nostri authoritate" et nominis noslri clwrnclcic" subtcrdrniavi-

mus. Actum publice Parisius, anno incarnationis Dominicc MCXXXIX, regni nos-
tri m, aslanlibus in palatio nostro, quorum nontina subtilulala sunt, et signa.

Siosum Radulplii Viromnnduorum comitis, dnpiferi nostri. Sionum Mallici •• came-

rarii. Sio>um conslabularii. Signum Guillelmi, bulicularii.

Data r«r manum Algrini cancellarli.

l'IIrÎQnlr' dari%Fonlcllca.. 1. \cm\J()rlu8.- i Plclavcml8 lonchal. .3, qI108. liabent.- 1.Idl'II

Infra. dans Koulcncin 1. Yscmborlus.– j. Plclavonsls icDChal –3. quo). lubcnl. – V l<) alinfra, – 5. lallU et. – G. Monte. – 7. cl hominum naolrnrntn. Çnrrty* m el hcmlnlum ncitrom.

8. donsvlnm» propter ipsorum mlllimn por lolam lorrain noslram. – g, servira. 10. cl libero.
11. ïxlenl et icnlcnl. sa. •uclorilale. – i3. caractero. – i4.nilllo«lnio conlcslrao Irlgcslmo nono.

asl«nllbu>. – i5. cldaplferl. – iO. Matlitc. 17. Omh.
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CXDV1I
,,3g, lundi 18 septembre.

Original ;B*ree!one. Arch. Cor. Arag., n. Oereng. IV, perg. n» îoî.

tn Xpisti nomlnc. Ego, Raimundus do
Subripas et Guila.nxor mea, «t filius noster,

Raimundus, ut Deus dimittat nobis et parentib.is nostris peccata nostra, «olurau».

guirpimus et dimnimus sine enganno et sine omni relinemento. totam illam baju-
liam et illam forciam quam habebamus et dcmandnlramus in manso de Sargantanes,
quem tcnct Ermengardis et IHii sui et hrredes corum, videlicet Guillelmus Bradila et
infantes sui. Totam islam predictam bajuliam et forciam quant in isto manso et in
hominibns ibi manentibus habebamus et domanrtabanius. solvinaus, guirpimus et
difflnimus cum bac carta in manu Petri de ipsa Rovira, rniliiiç Templi fratris et mi-

nistri, ita scilicet ut ab hoc die et temporo in antea fratres Templi habeant et possi-
deant hune predictum mansum et homines et quicquid Inde facerc vohicrint in Dei
nomine liberam cl plcnissimam habcanlpotestalcm absque nostra

nostrorumquesuc-
cessotura aliqua inquicludine. Si vero oliquis homovel feinina banc nostram difflni-
lionem et absolulionem rcauitetc vel demandaro voJuerit, non valeal vendicaro quç
presunscrit set hec omnia dupla et wcliorala militibus Templi componat et in antea

hujusdifflnitionis scriptura semper maneat flrma.Quçcstacta s*ni kalendas octobris,
feria Il', anno Dominicc, incamationismillesimoC-XXX'VHH».

$ Raimundi do Subripas. $ Giiitç, uxoris ejus. $ Raimundi tllii cotum, nos qui
banc difflnitionein et absolulionem facimus et hanc cartam Rcri jussimus. flrmavi-
mus, «estes flrmare rogavimus. J Guillelmi de Subripas. $ Bernardi de Subripas.
Arnallus sacerdos >î». $ Berengarii Bernardi de Torello. Raimundus sacerdos »f*.
$ Patavi. Bernardus sacerdos ^«. $ Pétri lévite, qui scripsit die et anno quo supra.

CXCVIII
1 139, mercredi 11 octobre.

Copie du xii' s. Avignon, Uibllolb. munlclp..&ir/. de likherenches. xxx. fol. ao.

Bditè M1' de Rlperl-Monclnr, n' $> p. 37-38 (qui date mercredi, ta octobre n38).

(Fol. 20 :) Pethis Daimac» ET Gmu.elmi;s Pethi ET mu heheoes eorom dederi^t

noc DE Arûisoxe.

In Dei regis elerni nomine, presencium hominum atque futurorum successio evi-
denter agnoscat quod ego. Wilielmus Petri do ipsa Garda, et ego, Lucia. uxor cjus, et
nos, qui sumus eorum filii, Willrlmus do ipsa Garda atque Emeno, et ego, Bermun.
dus de Insula, et ego, Willelmus (fol. 20") do ipsa Mola. et fllius meus, Pclrus, et

ego, Petrus Dalmaz, et ego, Ripcrlns, consobrinus ejus. et ego, Poncius de Bidono,
et ego, Pelrus do Darbocio, et ego. Berliandus dc Scrinano. et ego, lebelinus. et uxor
mea. Ahclmus. et ego. Willelmus de Cadarossa, et Besplendina, uxor mca, et ego,
Willelmus Bertrand), et ego. Tritmundus do ipsa Garda, et ego, Willelmus do Tue-
leta, et ego, Poncius de Runel, et ego, Willelmus Cbais. nos omnes, bona «do atquo
bonn voluntate, sine engan, pro remissiono pcccalorum nostrorum et pro salulo ani-
marum parentum nostrorum, donamus et olîerimus in perpetuum pro alodio franc
domino beo lhesu Xpisto et beatç Marie et milicie lbcrosolimilane Templi Salomo-
ni«, et fratribus in eadem milicia Dco servientibus, presentibus el fulurie, in manu
Arnaldi de Bedocio, jamdicte milicie fratris et ministri, videlicet totum et ab integro
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quicquid habemus teu pet ullas voces vel raciono» habero deberaus in terminio aivo

in territorio de Arcisono, et etiam de alio nostro territorio, qui adheret supradiclo ter-

ritorio de Arcisono, tantum amplius Deo et oidem Xpisti milicie donamus, quantum
cruces desuper imposilc dcmonstrant et déterminant usque in fluvium quod vocatur

Eguer, seilicet terras, aquas, rivales, molnaros, paludes. prata. pascua. boschos, gar-

richas. ingressus, egeessus et teditus ad se et ad omnes corum beslias inliocvidolicet

territorio et in toto nlio(/o/. il) nostro honoro pascherimn et adlignamcnlum milili-

bus Xpisti donamus, ut corum bestie ubique pascant, cant et redeant, elipsi utantur

omnibus, sine blandimento cnnclorum liominnin. Hec omnia jam supramemornta eiss

donamus et tradimus ad habciiJiiin et possidondum, suamquo volunlatem indo per-

petim faciendum, sine ulla nostra nostrorumquo successonun relonctone sive iuquic-

tudine.

Scripta fuit hec caria, nnno ab incarnneiono Domini M".G*.XXX*VH1I\ quarto idus

oclubris, ferla îin'

llujus donneionis testes et videntes stint isti Chnlvoria Arciatensis et Roberltis do
Montilio junior. Petrus Mngalatcnsissciipsil, mandato omnium supradicloruin dona-

torum, die et anno quo supra.

CXCIX n3ft, jeudi ia octobre.

Copie du *n* ». Avignon, Bibllolh. municip.. Cnrl. de Hiclierenches, mi, fol. 3" cl 1".

Edité M" de Hiperl-Monclar. p. 7-8. n" 5 (qui d.ile mercredi i» ou plu* probablement jeudi

i3 octobre 1138).

Item, UGO DE Bolbovone ET filius eus, Njcolaus, ET Bkbibandi'Sdb Boldotone deoe-

nt-NT DEO ET militibus Tehpii Saiomoms totum QUICQUID iiadebant in Boi.botone.

In nomine Domini nostri lhcsu Xpisti. sit notum cunclis presentibus atquo futuris,

quod ego, Ugo de Borbotono, et Mchoiaus. Dïius meus, et ego. Bertrandus do Bol-

botono, nrpos Ugonis predicti, bona fldc et sine engan, pro remissione nostrorum

pccc.iminum et pro rcdemtiono nnimarum nostrarum et p.ircntiiin nostrorum. dona-

mus et offerimus et Iradimus in perpctuum pro alodio franc domino Dco, Ihesit

Xpisto et bealc Marie et mililibus Templi Salomonis Ihcrosolimilani, presenlibus et

futuris, et vobis, Arnaldo de Bedoz et Geraldo de Monte l'etroso atque Bernardo Roi-

Inndi, militibus et fralribus Ihcrosolimitanc milicie. totum quicquid habemus et per

ullas voecs seu rn ci on es habere debemus sivo tenemus in dominio in hoc territorio

quod est intcr fluvium de Olcira et fluvium do Flsone, et dividitur seu delerminalur

cum tenito (/b/. 4)\io do Colonzellas et de Grillone et do Vnlrioz, et est circa territo-

rium domns nostrede Hicliarencbas. Si \cro allquis vol oliquainfra hos termines feu-

dum tenet de nobis et ipsum foudum vobis relinquere vel eciam quolibet modo daro

voluerit et hoc cum noslro consilio feccrit, donamus et laudamus Deo et vobla ipsum

feudum pro alodio. Hcc omnia vobis concedimus et Iradimus do noslro jure in vestro

dominio, ad habendum et possidendum vestramque inde voluntatem faciendum.

absque nostra nostrorumquo successorum atiqua inquietudinc.

Testes et videntes hujus donationis sunt tati Berlrandus de Mornaz, prior do

1. It y 9 tmar rf/im les iitt ou tfans Vannh.
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sancto AmanUo, Rottagnus Dalmax et EUiiariua de Boaione, filius ejus, Chalvein
ArelaUHiîU, Ripertus de Griiione atque Rotbertus de Montilio junior.

ScripUfuitheocarUunidu$ocUibri8,annoDomîniceiac«rBaUon!8M#.C*.XXX*Vl!ll'
feri« v. Petrus Mogalatcnsts, mandata supradictorum donatorum, die et anno quo
pv,|îra. scripsit.

'*&
[n3g– sept. n4a.]

Copte du «m- s. Oxford Bodlelan m». Wood (empt. 10) fol. 34.

Roberlus de Olleo (a) Alexandro(b) episcopo Lincolnonsi et omnibus ecclesiastiris
viventibus et qui venturi sunt et omnibus baronibus tocius consulatus Oxenford' et
omnibus hominibus meissalutem. Setalis quod Deo et

mililibusTcmpliSalomonisde
lerusalem, in presentia fratris Pagaoi de Mundidesiderio, dedi lerram de Oxeneford"
ubi fuerunt horrea patris mei et mca et pro anima patris mei et matris mco et pro
animabus anteccssorum meorum etmea, concedente Edilh uxoro mca et Hcnrico Ûlio
meo et aliis pucris; testante Wallcro orcliidiacono et Fromundo capellano et Futeono
de Ollco, et Roberto filio Wydon et Radulpho cler(ico?) et Hugone do Tivvc, liberam
et quietam ab omnibus moribus in eternutn. Teste Johanne de sancto Hoe

CCI
[ii39-ii65.] ]

Original jadis scellé sur simple queue de clre terte déficit. Copie du s. Paris. Arch.
Nat., S. itjCg (n* de la i" liasse de Daugy, fol. t").

Ego Vuillcrmus Pcvrcl notum facio tam presentibus quan futuris quoniam pro
salulo anime mee et omnium amicorum meorum. dedi fratribus Templi. in perpe-
luam çlemosinam, duos acras terre, de dominio meo, ante domum Undulfi do Bona-
valte, in manerio mco de Sconcto; et testimonio mei scripti et sigilli hoc cis confir-
mavi. Hujus rei testis rsl Hotrodns (c), avunculus meus, Ebroicensis

episcopus, in

cujus presencia hanc donacionem feci.

OC1I n4o, i4 février.

Original: Barcelone. Arch. Cor. Arag., H. Bereng. IV, perg. 108.

In nomino Domini. Ego, Giulie et filiis meis Bcrengarium et Johann, et fHia mea

Guilie, nos simul in unum vinditores sumus ad
sanctuna Templum et ad ipsam suam

Kavalleriam et suis fralribus. id sunt Petrum magist(er) de Ruira ejusdem loci de Pala-
cii et Raimundum Jaudcperli et Raimundi Arnalli et Poncium sacerdotem ct Johan-
nem, per hanc scripliiram nostro vinditionis vindimus vobis peciam 1 vinee quod nos
habemus super vos ad ipsum planum qui advenit vobis per prelantam et per omnes
voces, etestincomitalu Darchinonensium in parrohechiam sancte Marie de Palacio
Salotane et affrontât de oriente in vestrum alaudium, a meridio in alnudium sancti
Cucufati.ab occiduo in strata que pcrgit de Kallcs a Barchînona.n parte cireil in alau-
diuro do ipsa Turre, sicnt jam dictas afTrontaciones includuni, sic vendinius vobis hoc
totum que ibi habemus vei habero debemus pro quolicumquo modo propler prechim

(a) Robert d'OllIy sept. nia. (b) Alwtandre.éïfque de Uncoîn, ita3 aa]uil. – jo Juil-
let n48. – (c) Rotrou, évêque d'Evreux. nSg-it65.

1. Sie. eorr. Johlnn».
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h_t_ _A. &placibile solidos vi denariorutu inonete Barchinononsium, et est msnifestum quod

si nos vendilorcs aut ullusqno homo vel femina liane kartam vindicionem infringero
temptaverit nullo modo faccro posait set quiquis fecorit, in duplo vobis componat et

jam dicta vindicio omni temporo Ornaa persistât. Actum est hoc xvi kalendas mardi,

annouiLeduvichoregojuveno.SiGiJwuMGuilie.Sio^OMBercngarii.SiG^^uiiJohani.
SiojîwtiM Guilie; nos qui hanc kartam vindicionem scribero fecimus. Sio^wum Petri

Guilabcrti.SiciîiMUM Joliani Bernardi. SkhJwum Arnalli Bernardi. Ermengaudus sacer-
dos qui hoc scripsit cum literas superpositas in linca l' et sub ij< prefatc die el anno.

©CIO n3g/4o. mercredi a8 février.

copie du m* a. Toulouse. Ardi. dép.. C.art. A de Ikur~ns, ch. 20".

ln nominc Domiui. Ego, Pontius, et ego. Gillelinus, frater cjus. nostra bona ac

spontanea voluntate nostrisque bonis et gratuitis nntmis d[onatores], sumns Dco
et sancte militic Templi Salomonis et vobis ministriset bajulis rjus. Pctro do Rucria
et Ugoni de Berinno et [Raimundo] de Gauro cctcrisquc omnibus confrntribus ves-
tris in ipsa m[ililiaj Deo scrviciilibus. Donamus itaque vobis nliquid do alodio noslro
in terminio do Esperazano sive in ipsa villa, Petrum scilicet Gonborl de Esperazano
cum omnibus suis fratribus et cura uxoribus et infanlibus corum et cum suo manso
et cum omni tenencia eorum.et Pctrum AndrMm.cum sua uxore et cum suis infanli-
bus et cum suo manso el cum omni Icncncia corum cl llaimundi GtiillelmideVcrnoz,
cum sua uxore et cum suis infantibtis et cnm suo manso et cum omni leiiencin
eorum. Et donnmus vobis ipsum nostrum nionnrc quoi! habcnius subtus vestrum

(Jol. i'18") molinum de ipsa Lausn, sicut ibi illum habemus et habero dcbcinus, et

ipsum nostrum campum de ipso Nogario qui nlTronln de allano in campe de Blancha.
a meridic in rivo qucm vocant Fabian, n c[ircio] in terra Arnaldi Guillclmi, do aqui-
loue in via publica. et in loco <|iipiii vocant cnnipum de Gencsta, ipsam nostram ter-
ram quani ibi liabcmus. Sicut stileci-ius sciiptiim est. sic prenominnlos dominos nos-
Iros cum uxoribus et infantibus illorum et cum mansis et Iciicnciis corum et cum
serviciis et censibus cl terre merilis et usibus eorum et cum toto hoc quod in cis

habemus vcl libère debemus et predietnm monarc et predlclas terras, totum inte-

gcrrime nos anibo jam dicli fralres, Poiicins alque Gillclnius sine omni nostra reli-

nencia et sine ingtianno, per francum alodium, omnipotonli Dco et prcdiclc mililio

et vobis prediclis confratribtis, presentibus et fuluris.in ipsa mililia Deo famulanti-
bus, donamus et laudnmus omnibiisqno niodis (vcslre] potcslali tradendo conce-
dimus ad habendum scilicet ac pos[sijdenilum vcslramquc volunlatem I)erpetim
faciendum. Verum est enim [qu]ia [prcdicl'us honor advenit nobis ex parte malris
nostro [ ] facimus hoc donum propter animam cjus et propter amorcm Dei

adquirendum et propter c. 1. solidos Ugonencos octenos quos vos predicli minislri
nobis dedistis, ut sic isla carla cum isto dono flrma et stabilis permancal omni

temporo sine inguanno.

$ Poncii etfralris cjns, Glllclmi, qui sic islam carlam ficri jusscrnnt et flnnavc-
runt. $ Gillelmi de Hcdas et Pctri do liedas et Petri [ J de Retlas et Arnalli
do Espefazano frater Bmieli qui sic [. omniaj vlderunl et islam cartam flr-

maverunl. Gillelmus (Jol. it$9) Bcripsit presente et jubente Poncio predicto pro so

(.. .]o Gillelmo, anno M'.O.XXX.VIM incarnationis Dominlce, ui. kalendu

(m)arcii feria un, régnante Lodoyco rege.
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CC3TV n4o (7 avril– 3 1 juillet).

Original jadis sortie sur bande de petu ChUons-surMarne, Arcb. dép., H. 781. VMimat

du ia juin t4{8, ibii., H. 78».

Siotiiim Goslehi StmssoRCH episcopi Dit dicma A&sin.

Quoniam hominum vita brevis est labilisque memoria, res gestas custodiç com-

mendare litterarum decrevit antiquitas. Ego itaque, Goslenus (a), Dei patîentln Sues-

aorum vocatus episcopus, hune morem approbans, notum Ben volo tam presentibus
quam futuris, concordiam quam inter abbatem Sancti Petri de Monte Callialaunensi

et milites Templi composuimus. Altare de Arseio cum appenditlis suis, doanus

Lisiardus (b), predecessor noster bonç meraoriç, monasterio Sancti Petri de Monte

Cathalaunensi dederat (c) et confirmaverat. Verum magnam partem ad altare perti-

nentium Petrus de Brana laicali occupatione usurpabat sicut ab anteressoribus auls

hereditario jure ad ipsum descenderat. Tempore autem pontiflcatits nostri divino

taclus spiritu idem Petrus dédit pet manum nostram militibus Templi magnam deci-

mam quam habebat in parrochia Arscii et ea quç de perlinenlibus ad idem allare

usurpaverat cum quibusdam allis. Cçteruni cum monachi id rescissent in presentia

nostra conquesti sunt tfuod jus corum alteri religioai contulisset altare enim cum

perlinenliis suis per priviiegium suum donnue Liaiardua illis flrmaverat, quod pre

manibus habebant, unde convocatis militibus Templi et Petro simul cum mo-

nachis, statulmus ut allaro integrum raonacliis remaneret, et tercia pars magne,

decimç. Verum cum aliquanto post de intersepibus et tractu u décime, terclo anno

monachi quererentur, ad banc concordiam cos deduiimus ut tota magna décima

annonç cum tractibus suis duobus annis militum Templi esset, tercio veto anno

intègre cum tractu suo ad monachos pertineret, ita ut nec duobus annin monachi

partirentur cum militibus, nec tercio milites cum monachis de intersepibus vero

nulla amplius esset controversia, verum universa annona ad mngnam decimam per-

lincrel décima vero vini de vineis exiens quç mansionibus hospitum illius territoril

conllguç sunt per médium inter monachos et milites dividerclur, reliquam vero vini

decimam seu de remolis vineis seu de allis que ex tunc circa mansiones liospiguiii

plantarentur exiens, ila divideretur ut due partes ad milites, tercla ad monachos per-

tincret. Et ut hçc ooncordla invlolnbllc robur obtineal. presentem carlam sigillo nostro

munir) precepimus. Si qua vero ecclesiaslica secularisve persona presentis pacis con-

cordiam temerario ausu immutare seu irritare presumpsérit, secundo terciovo nmmo-

nita, nisi digne satisfaecerit, divine ullioni snbjacenl.

Huic coiicordiç interfuerunt ettaudaverunt Ludovicus, abbas Sancti Petri de Monte

Catbalaunenai monachi ejusdem cçnobii Johannes, Dudo, Stepbanus milites Tem-

pli Rohardus, Johannes Rufus de personis nostris, Ansculfus, archidiaconus, Radul-

fus, archidiaconus, Gualterus archidiaconus, Petrus de Brana.

Actum est hoc M'C'XL* Domlnlcç incarnallonis anno, regnante Ludovico. Ludovici

fillo, anno 111°, Ponliflcnlus nostri anno XV*.

(a) Jocelln, étCque de Soltsons, naO f 3ii octobre 1 163. (6) Ltsltrd, évêque de SolJWtn,

1108 f 18 octobre iu6. (c) Cette donation est de nti et te trouve dtnt la mtmcUuw.
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CCV n4o (7 avril– ag mars irfti). Noyon.

Copie du m* s. Mon», Arch. de l'Rtal, Cartal de ta commanderie da Temple en Flandre.
fol. u.Anafytt Droiliert, op. cil., p. 170.

Arun Scupis.

In nomine Patris et Filil et Spiritus Sancti. Symon (a). Dei gralia Tornacensis

episcopus, venerabill fralri Roberto magistro militum Templi Ihcrosolimilani celeria-

que fratribus ejusdem loci, presentibus et succassuris in perpetuum. Honorum viro-

rum desideriis et religiosorum petitionibus, by lare ni et fucilctn aasensutn accommo-

dare debemus. Tue Igitur, dilecte frater Roberle, tuorumquo fratrum pettUoni
annuentes, altarc de Sclipis cum omnibus appendictis suis, quod Guillclmus vldtli-

cet castellanus de Sancto Audomaro.filiisojus.Ostono.cum fratribus suis, conccdcnti-

bus, in nostram manum reddidit sancto domui Tompli lhcrosolimitani et tibi luisque
auccessorihus cum omni inlogrilalo, ob salutein anime noslro, damus et concedimus

atqtie assensu Thcoderici (6), venerabilis Flandrio comitis, Stheptiano (c) quoquo
comite Bolo-f/b/. il'^nienso concedente, de quorum feodo illud allare erat, sub per-

petua libertate delnceps possidendum presentis pagine munimento firmamus. Ut

hoc itaque donum ratum et lnconcussum iiermaneat, tam sigillo nostro quam tes-

tium eubassignatorum testimonio corrobornmus, et no ab aliquo uttcrlus violetur,

episcopali auctoritale et subanalhemathe prohibemus.

$ Symonis, Tornacensis episcopi. $ Iliighonis, cnncellatii. $ fratris Osloni» do

Sancto Audomaro. $ fratris Roberli de Furnis. $ fratris Heinrici Alrebatonsis, mHi-

tum Templi.

Actum est Noviomi, anno M'G'XL* ab inemnatione Domini.

CGVI ir/lo, ig avril, Antioche.

Copie. du m' a. Rome, Vatican, Fonds Vatican, n° 73I1. fol. 77"; et n* /ig'17, fol. go".

Bditi Rozlèrc. CarluMre du S'-St'pufcrc ne 88. p. 109-173. et Mlgnc, CLV. p. m8S-5.
Cf. Roltricht. Reg. n' i95.

Ego Raimundus, Dei favenlo clemenlia, princeps Antiochcnus cl domina Coslantla

mea uxor illuslrissima

Faclum est autem hoc privilcgium onno incarnntl Del Verbi MCXL, imllclione ut,
menso apritis, f|tjotlo quoque onno princlpatus domini Raimundi Anllochcni princi-

pis invictissimi. Testes subsciipli

Illilielinus Iltaclielus et Ainierictis atquo
Wllletmus Pictaviensis capeilani ecilicet palalii Drogo et Goisberlus

Templi milites

Data Antiochio per manum Odonls cancellarii 1111 kalendas mail.

(a) Simon, évf que de Tournai et de Noyon, ui3 {• rivr. tt4S. – (6) Thierry, tomtods

KUndre, na8 (c. 6) janvier 11C8. (c) Ettenne, comte de Boulogne, c. na5, rot d'Angle-
terre, Il55 f a5 octobre n5i.
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OCV11 niio, vendredi (5-3 1) nui.

Original Rodet Arch. dep., H.. fond* de Malte (St Gcorgt» de Luietrçon. n* i).

Imprimé dans in Confèrenctt cccUtiatUqatt <ta dioehe de Rode:, année 1903 (Histoire weM-

ttaillque. t. II, p. 184. Pièca jmt{jUalivei, n* IV); – ilèmoirtt de la Société des Leltret,

Sciences tt Arts de i'Aveyron. t. XIII. p. 179.

Teste communiqué par M. l'abbé Verlaguet (n* 1 & sob >

J* ïsnomineDel omnipotent». Ego, Raimundt. > ,^encionp, abrfnuncians

"JLwI seculo et pompis ejus, relinquens omnia, dono mcmclipsum domino Deo

et mlllliç Tcmpli Sslomonfs lhcrofiollniilnni, ut, quomdlu vixero, juxta meam possi-

bililalcm, pro Deo paupcr eflectus ibi terviam. Dono fgitur domino Dco et fratribus

prcfticle mllille, presentibus et futuris, cum consilfo et voluntate fratrum meorum.

Willclmi de Liucncione. Petri atque Bermundi, in terminio caslclli de Luzencfone,

ipsam vineam, que vinc» velera appetlatur. Dono etiam domino Deo et f-alribus
supranicmoratç mililie Templi, cum consilto et assensu domni Adcmari Ij), Rutc-

nensis episcopi, ipsam meam vinenm de Crclssnguelo et ipsam iiiram manslonem

cum orto, quam habeo et habere debeo ad çccletlnm Sancti Gcorgii, quam cllam

comparavi de Geraldo l'innol et de Dccdalo de Fodcla. Prcdiclum lioiiorcm tTtum

cum omnibus sibi perlincnllbus donavcntnt et tradiderunt domino Deo et prcdfctis

ftatribus Tcmpli, ptesentibus et fuluris, in manu Poncil de Luzenlione, ejusdem

mililiç fratris et tninistri, Witlelmus de Lustcnlionc et fraires c]«s, Pel[rus] alquc

Bermundus, qui cjusdrm donntlonis laudolorcs et lestes oxistunt. Fuit aulem hçc

donatio fnct.n in caslcllo de Lnzcncionc et laudaln nd pedem turris, in menso roadio,

feria vi', anno Dominico M'.C'.XL* rognante rege I.odoyco. Mnndato Hniinundi do

Luzentions predicli. l'clrus scripsit.

CCVU1 (? nfio mai–Juin J.

Copie du mu* s. Ozford Bodteisn, m». Wood (empt.) 10, fol. 1$.

CaFiTA nEQ19 SCtMCET UK CoVËlE.

(Sjtcphanus tex Anglorum, jtislicinrils vl^cconiîlibiu) et baronibus etc. do Oxene-

fordsliir salutem. Preciplo quod fralr«« mîliies Templi lenualem habcont terram

suam de Covclo bene et in pace, soltitam et quictam de schir' et hundr* et ptacllis et

querella et omnibus aliis rcbn», excepto murdro et Introcinin. slcui nniqnnm terra

illa mellua fuit quieta, tempore comilis et Euslachii et meo tempore postca dum fui

cornes Moritonll. Et preterea hoc conccdo et do cis ut habeant neccss.iris in bosco

mco sine vendicione ad domos suas dominieas et nd alla agenda sua. et lioc babcanl

per \isuni scrvtcnlis qui boscum meum eustodicl. Teste W(iHcJmo) Mart(cl) apiid
Hcrcfovd (b).

(a) Adémur, évéque de Rodei. 1099 t «vtril itlii. (6) Le 10» Etienne êt*U « Hereford

en ma) ou Juin njo.
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CttluUIf» du T«mfl#. |0

CCDIt 1 140, mercredi 19 juin.

Copie du ui» t. Avignon, Blb). munidp.. Carlalaire de RUhtrtnehe$, eh. XXXVII, foi, »»"-
»S~.

Sdili M1* de Rlpert-Monctar, op. ct(.. n' 3g, p. 4i-4j.

PXREQBCM ET FUJI B1US bBDEHUÎIT U9I0M BOMMEH m GASTEllO SuiCTl MARTINI.

(fol. 93) In nomine Doralni noslri Ihesu Xpisti. Ego, Peregrina, peccatrix femina,
et ego, Pelru» Riperti. et ego, Rodulfus, ambo fllii fllius, domino Ihcsu Xpisto et

beate Marie, genitrici ejus, et miliiibus pauperibus Templi Iherosoiomttani, tam

futur)» quam presentibus, propter indulgenciam deîictorum noslrorum ol salvacio-

nem animarum nostrarum et patentum nostrorum, sine dolo et sine fraude, sed cum
omni bona voluntato cordis et corporls noslri, donamus et offerimus ln opido Saucli

Martini unum hominem, liect nomlno Poncium Novclll, cum nu" flllis suis et cum

omnibus rébus suis, pro alodio francco, sicut et nos pariter habebamus vel babere

putabamus, sine omni retinimento in pcrpetuum Dco iasamus, ut ultra nec nos nec

posteri nostri nec nullus nostro jussu, sine Illorura grnlo, oliquid roboremur, «ce*

amici Dei et amiclcia eorumdem militum semper consistere cupimus. Et est census

horum hominum n"8olidos. Hoc donum, quod suprudichim est, in mnnus Ugonis
de Burbutono et in presencla Hoslagno, illius milicic Xpisti capellano. ego. Pcre-

grina, et ego, Petrus, et ego. nodulfus, facimus, in tcatimonto Petto Imberti. Pctro

Roslagni, Bernardo ««cerdotis. Willclmo do Sancto Desiderio, Willetmo Raimundi,

Riperto Cbarrofoli, Imberto tld Morer, l'onclo Joannis. Atmando Lau-f/bf. 23")
toardi, Elsiardo Laupic. Petro de Ponto, Bernardo Gelafredi, Willelmo Rodtitn,
Poncio Zabatarlo.

Hec fit datio mense junio x'm*. kalcndas julii, ferla un*. !una xtx., nnno M'C'XL*.
A suprascriptis jussu RosUgnns capctlanus scripsit.

CCX n4o, (i"-3t) juillet.

Coptes contemporaine Uibonne, Arcl». da Terra do Tumbo, GaveU 7, Maço 3, n* n (I U

suite de l'acte d*«oot 1 185)(o) du t\» 1. (661.. Llbro dos ifcsltados. f. smmii.

In Xpisti nominc. Ego, Bona Sonri«, facio teslnmcntum Deo et frntribus Tcmpli
Salomonis do quanta heredilnte quotn habul cum meo viro In villa que vocatur Avlda,
do et conflrmo Indo terciam partem suprodiclis fratribus l'empli pro remedio pecca-
torum mcorum et Insupcr concedo iltam domum cum suis quinlanis, et do hodie die

de noslro jure stt ablata et ln dominio ittorum sit Iradita otquo connrmata. Et si ali»

quis homo ausus fucrit et hoc meum scrtplitin frangoro volucrlt, non ait ci llciltim

set pro sala tcmplaclone sll matcdlctus et c*communtcatus et cum ludn Doniini Ira*

ditore liabeat }wrcionem et quantum inquisierit tantum parlât ln duplo et insupcr

nomper hoc scriplttm semper illetitini robur obtlncat. Fdcta cari» leslamcnti ment»

jolil, era M.C.LXX.VHI. Ego, supradlcln Bona
Soarii, cum propria manu mca roboro.

(a) Ct charte OXOV.
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CCX1 n4o, (i-3i) juillet.

CepUàu sn* ». Madrid, Areh. Nac. Cart. B. 69S, n* ao4, foi. nt-g3.

^JA Tu De! nomin» et ejua divins démentit, Patris et Filii et Sptritu» sancti

^T Amen. Eco quldem, Dei gratia, rex Garcia (a). Placuit ffcl. Wrj michi.

libenti animo et sponianea volumptate, facio hanc cartam donationis et conflrmacio-

nii. Dono ad Deo et ad honorem Templi Domini de Iherusalem et ad illa cavalleria,

una peça qui eat in villam qui dicilur Funes, et est ln Illo termino Inlrambai aquti.

Et hoc donativo qui est suprascripto, laudo et concedo. simul uior mea regina Mar-

gclina (b) taudamua hoc donativo, propler animabus parentum nottrarum. Et qui

banc cartam voluerit dlsrumpcrc vel disrumperit. sedeal .nateOictus, et cum Dallan

et Abiron habeat in inforaum, parlicipationem, hic et in futuro in scculum seculi

Amen. tfa Facta carta in mense juilo, in era M'G'LXX'VHl', régnante rex Garcia in

Pampilona et in Tutela, episcopus Sancins (c) in Orunia, don Gonçalbo in Funet,

Ro-f/b/. 93}dr!coRodrikec, RedmirPetriç, Petro Bermundec inerino.etdonGonçalbo

Alkade, et Sanclo Dominkeç et Fortungo Pasclial; hec aunt testes, viaorea et audi-

tore*.

CCJUI u4o, i3août.

Original Toulouse. Arch. âèp., fonds de Mille HômjH, tl&Me i3, n* 1.

ln nomine Domini, nos, fratres Iherosolimilane militio Templi Salomonli, com-

mendamua vobli, acilicel Petro de ileboled, et fratrl tuo. Guilclrao, Ipsum noatrom

tnolendiuum quem habemus in villa de Pcdllano in locum quem vocant Cinta ut etll-

fleetis et planl[ctls] cum et ut donclis nobis quartum sine enganno et possidealis

eum ln vita v;stra post mortem vero veslram revertatur molcndinum cum suo

cap(ut)riguo aqurirum predietc militic Templi et si unus moritur aua mediclas

rernaneat Templo; quando vero moritur, aller flat similiter. Insuper, ego, prenoml-

natiis Pelrus, et frater meus, Gnilclmus, donamus vobis, fratribus Templi, duas

vinras cum radico ac cum orto qui ibidem est et ipsam terram que est super

molcndinum Pctri de Pedilono. De istis vincis et un orto (et de] terra dabimus vobis

agrarium de viln noslra post morlem nostrarn sit proptiua atodius militie

Templi.

Facta caria fsta idus ougusli, nnno ab incarnalione Domini M'.G'.XL*. StoiJmiM

Pétri de Itcboted et Sio^iim Guilelini, fralris sui, qui islam carlam flrraaverunt et

lestes firmaro rogaverunt. Sio^sim Udalgarii de Fcnolcd. Sioi^ium Haimundi de

Pratls. Sioi>X^i)tt Petri de Pcdilano. Sioi^mum Ugonis canonlcl Sancti H(nivnunii)i

>$t qui tianc cartam scripst die et anno quo supra.

(n) Garda, roi de Navarre, n31 t ai novembre 11&0. –
(b) Margellne. fille de Gilbert, set-

gntttr de Lalgle, f c. t*43. – (c)S«nclie. d»ê<4U8 dé Pàirtjielune. liai r it octobre ni ».
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CCXm n4o,s6»oût.

OopU du *»• ». de don AWuret Utbonne, Arcb. da Torre do Tombo, reg. »«. fol. cutw.

In nomtne sancte et individue Trlnilalb Patrie et Filii et Spirilus sancti. amen. Ego
Verrnundu» preabiter, placuit michi per bonc pacis et voluntas ut faclo karlula ven-
ditioni» et flrmhudinis de hereditate mea que habeo in villa Maccada, que habeo

ipsa hereditate de comparadea de fllio de Coterri Suarîci. Ego Vennundut vendo

vobi», cavaleiros de Templo irm' patte de ipsa hereditate de Coterrl Suarici, que
habeo de comparadea damus vobis ipsa hereditate lntegra, per suis locis et
vids et terminis anllquU, cum Ingresu suo et reggresu, cum quanlum quantum-
que in te obtinet et aprestitum hominis est, per ubi illaro potuerltfs inventre; et
habet Jacenlia ipM heredilate in rilb Macada,»ub monte Kastton Recarel. diKurrente
rivulo Peana, proiw civitas sancte Marte. territorio Portufalensi. Vendo vobis ipiam
bereditatem, jam supra nominatam, sano anlmo «J bona voluntate, pro pteclo quod
de vobii accepimus, id est i brac.il les tanturn nobis et vobis complacult, et de r 4clo

apud vobis nfcliil reraansit. Ita de hodie die slt ipsa hereditatc de jure noilre ibiiu,
et in vestro domtnio ait tradita atquo confirmât» ln perpetuum, habeatts vos il,\>m
flrmitcr. Si quis homo venerit, vel venerimus contra hanc cartam venditionts ^d

irrumpendum quesierit et nos in concillo auctorlzare non potuerit, aut notuerit, aut
ln voce mca aut nostra dovcndlcare eam non potuerimui, que pariemus vobls ipsam
hereditatem dublatl1m, vel quantum fucrit, melioratam cljudicatam. Facta carte ven-
ditlonls et nnniludinls vu* katendas Mptembils, era M'C'LXX'VIli*. Nos homlnes

suprndicll Vcrmnndua qui hanc cartam jussimus fieri, coram ydoneta tesilbus, cum

propria inanus nostra
roborarau^»I«, et signa hec

fccImui^i.Qui presentes fuerunt,
nomina corum inferlu» sunt sunt scripta Gundlsalvus, Pelagius, Suariu» tesUt,
Oundisahu» presbiler notait.

CCX1V
n4o, 17 septembre.

Original (mutité) Llibonne, ïorre do Tombo, g»». 1 maço 14, n* 17.
–

CopfedttM1 s. tbt-
dem, Llbro des Stotrado». fol. c. Cf. Nuova Natta, t, p. 6a. note.

Jn Xpisti nomine. Ego Domintcus, una cum frattibu» meis Egas Menendli et

Mareco. faclmos kartaw donacionl» et firmllatis vobls, milltl de Templo Domini,
Petro Froilai. ecterisque milillbus, tam présentons quam successoribus, «le heredl-
tate nnsirea propria, quam liabemus In villa Malados, pro remedio animarum noslra-
rum et parenlnm nostrorum. Damus itaquo vobls ipsam heredllatem

Inqna moratur
Otmwlvus Ordoni* do Matados, cum omnibus »n(s reditlbus et eum suia dlrecturls,
et eum suis CJtlumntts, rauso, omicidlo. furto. et ceterls. Quiconque igitur contra hoc
factum noslrum venerit nd Irrumpendum, componal vobis ipsam hereditatem Induplo
et insuper ail malnllctus etcxcomunlcalus. Facta kurln leslamenli et firme donactonis.
iv ksîendnj octobris. era MT/LXX'VIH'. Koa «uperlus nomlnati Dominiez. Egas,
el Mareco Menendiz banc ksrtam proprii» manibus roboramus ij«. Petrus leslls, Sue-
rlui letllu, Menemlus Itslls. Ego Siicrlus Gun.»fl1*h tonflrmo: Mc'nendus UumaivU
conflrmo. l'ettus Sf.jua notull.
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CCXV u4o. mardi 3i décembre.

Original Toulouse, Aich. dép., fonds de Mtlta (tacrislto). Pezeoat, 1. 19. n« 6.

J!^ T»

Dei omnipotente nomine. Ego, Raimundus de Sancto Laurenlîo, et ego,

^31^ X Marches», uxor ejus, per noa et per ouraes infantea nostros, bona flde et

aine inganno, vendimus, guirpimus et absolvimus et ab integro relinquimus domino

Deo et militiç Templ! Salomonis lberosolimitani et tibi, Ugoni de Pezenai, ejusdem
militie fratri et ministro, et successoribus tuis in eadem militia Deo servienlibu»,

ipsatn nostram terram totam cum ingressibus et egressibus suis et omnibus Bibi per-
tincnlibus, quam per francum alodium habemus et habere debemui in terminio de

Torves. Qnç videlioet terra affrontât ab altano ln camino qui vadit de Pczenaz, Biler-

rim, de aura Narbonensi in terra inilitiç ilierosoliniitàne superius scrlptç, ab aquilono
vf ro affrontai in via quç vadit do Torves ad Naslgnanum. Verum est enim quod prop-
ter venditionem, guirpitionem sive absol'-iionem predicto terre, dedisli michi, Roi-

mundo <!o Sancto Laurcntio et uiori mcç, Marclicsie jam snpramemoratç, bene et

pleniler c"" xv1- solidos Mclg(orien8itim) oonos et percurribile», tu Ugo de Pedenaz

supradicto pcr comparationem.lgilur, prcdiclam terram habeatiset jure perpetuo pos-
«idealis. lu.Ugo de Pczenaz et successores lui, fratres mililioTcmpli. et quicquid Inde

faccro delncebs volucritis, liberam et plcnariam iwleslatem habeatls absque nostra

noslrorumquo succcssorum aliquo inquieludine. Si veto aliquis vel
aliqua quicquam

ln ipsa terra tibi. Ugoni de Pczenaz vcl fralribus TcmpH culpa nostra abstuterit vel

amparaveril, datnus vobis inde rctornum sino inganno, totum honorera nostrum

quem habemus in terminio de Aubcrlclla.

Factutn est hoc anno Dominico mlllesimo C'XL*. pridlekalendaâjaauarii, ferla m,

régnante Lodoyco rcgo. Testes et videntes sunl isti Geraldu» Adaolfus. Arnatdui

Fabcr. Geratdus Alanfrcdus, Wildmus Deodntus, atquo Bcrnariius Gnrildus de Calce.
Mandata Raimundi de Sancto Laurentio et Marchesiç. uxoris cjus, jam «upramemo-
tato, Pelrus Vitalis scripsll.

COXVf fc. 1140.J

Copte du un» i. O»fordBodlcl»n, ms. Wood (crapl.) 10 fol. ty:

Cabta Hobekti o'OtLti, ur, vi s. it mi 0.

[Nlotum ait etc. Quod ego. Kobcrlus (n)do OylH, pro salute anime palris mei et

matris meo et antecessorum mcoruin, concessi et accrevl tnllilibus do Tcmplo Salo-

moni», super hoc quod prius dedi cis terram que reddit per nnnum vi s. et nu d. in

terris et in hospilibus, oti dcdicnlionrm ccclrsic de Covelcja, >ide!icel Rlctold sa s. et

1111d..do Alwyne Knyf xv rJ.,Odbrich xv. d., Wilfricus Apcwrol sx d. Et ego, Edltb,
ex parte men, cOllecssllJfClllclo 1'01111110, renlalU Iluom dedU mlcllÎ ChUtotdus do \VIn-

tonn de tribus monaslcrils vldellcct Il solidos et precipio lit prédictif» mllilibus ipse
idem et heicdes ejtiâ respondeant. Et hec confirmai» sunt ento «'pl*copum do Herc-

ford, qui ccclcsiam prediclam consecravit concessu episcopi Mncolnctulsin paroclita
sua. Et hocconcedunt Edith, «sor me* pt li«rwlcs m«l. videllcet ilonrlcus ctGîlber-

(a) Bobnlus de Ollly, t sept. tîfo (Annales Monnllcl, IV. p. ti).
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8nlore de Hereford. et Willeimo. canenicn dA O"n("I, Attu l, T(«»«ibus) Willelmo, cantore de Hereford, et Willelmo. canonico de Oaen(eie) et

Henrico, canonlco de Cfaintagewrch', Hugone de Tywt et Alfredo de Sireburnt et

Reginaldo Gayt.

CCXVn
[u4o-u4a.]

Copte du «• «. Londres, Brittih Muséum Cotton. Nero B VI, fol. 1*8.

Edité: Dugdale, MonaMeon (éd. i816), VI, p. 8jo.

DOSACTO mtl DB SHKPIBÏ CUJÉ BCCLESIA BJUSDBW VltlB.

Philippus (a) de ilarecourt, decanus Lincolnie. universls fldellbus sancte ecclesie
salulem. Omnibus flliis sanclo ecclesio hac prcsonlî vila fruentibus et omnibus nos-
tris

sequenlibus, notum atque ccrlum constct.quallnus ego, Phi lippu do Harecourl,
decanus Lincoln(ensis),owangclicis verbis quibus dicitur: reddite que sunl Cesaris.ct

que sunt Dei Dco, et sancli Spîritus gralia excitalus, Dco et bcato Mario et militlbns

Templi Salomonlci pcrpetoalltcr in elcmosina'dono et concedo quandam p.irletn ter-
renorum bonorum que Dcu» in hoc «cculo michi posstdcrc concessit, ldelicet terram
do Hoschapclcia, cum omnibus reluis ad cam perlinenlibus, et ccclcsiam ejusdem
ville. Et volo et jubeo quatinus prcdlcti milites predictam terram ita totam habeant,
slcull Ric-ardus, ffrater meus, illain totam mlchi dedit et siniilller ccclcslnm. Quo
omnia prenominata, scilicet terram et cedesinm et omnia nd ca pertinentia, volo ct

jubco, ut ita quicte et nbsoliile li.ibeanl et teneant, Meut in lemporo Hcnricl Anglici
régis, hcc omnia It(icardtis), (Tratcr meus, n

Philippo do Braosla, suo et mco palnio,
habuit et «enuil. Hoc donuin fnclo pro s.ilitto mec anime et animarum mcorum ante-
cc8sonim. Iliis teslibus llugono de Cnmbjis), Normanno do Cumb(l8), Simone

Comiie, Willelmo Dernclnis, Hobcrlodo Bocoio, Nichola Bcrnelius.ïustlno (Tratrodo

Tempto.

CCXVI1I
[n/io-ii^ï.J

Copie du iv's. Londres. Brlllsh Muséum Cotton Nero E. VI, fol. i48.

CosrinMActo Wiubi.mi an Bbaosa de eisdbm viu.a bt kcclksia |»b Shbplbï].

Willctmus do Braca omnibus suis baronibns ecterisque suis bomlnlbus tam

Anglicis quam Normnnnis. et tiniversis tidclibus sancto ccclcsio. Univerei filii
snnclc ecclesie qui quo[.| sunt et qui fnturi sunt. sciant quniimis ego Willelmus
do J3rao3a volo et concedo et confirme illud quod l'hilippus de Ilarecoitri, decanus

Lfncoln(ensis) fecit Deo et militibus Tcmpli Jérusalem, vidclicel de tota terra do

Heschapella quam Wcardus ITrntor ipsius Philip|ii ci dederat et do cnclesia simili.

ter. quam terram et quam ccck\«laui volo et concedo quod picdictl milites et (Traire s
ita teneant et habcjnl in paco et quicto et libcro et absolute, sicut ipse Rlcardus do

Harccourl. tîrater ipslns l'hlllppl, haluiit et tenniln Philippodo Braosia paire mca, et

precor omnrs meos posteros ut ita concednnt, slcu tt concedoperpeUislItei1 liiclêmosina.
Hii» tcslibus Hiigonc do Conb(is). Normanno do Conbit, Simone Comllc, Nlcholao

Bernebu», Wlllpinm Bf.rn»-hu»J Tu9lino ffratrc de Temple.